
 Verksamhetsberättelse för 
 Bukobahjälpen 2024 

 Bukobahjälpen är en ideell förening vars uppgift är att samla in 
 pengar till Tumaini Children’s Centre (TCC) och att vara ett stöd för den lokala 
 organisationen i Bukoba. Pengarna används till att utveckla verksamheten, till fortbildning av 
 personal, till fastigheter och till löpande utgifter för barnen såsom mat, kläder, skolgång, 
 sjukvård, mediciner och fritidsaktiviteter. 

 Bukobahjälpens styrelse har under verksamhetsåret 2024 bestått av Torbjörn Eliasson, 
 ordförande, Leif Nordlander, vice ordförande, Rune Hellberg, kassör, Gunilla Fredriksson, 
 sekreterare, Lisbeth Williamsson, ledamot, Gunnar Brycke, ledamot samt Anita Danielsson, 
 ersättare. 

 Under 2024 har styrelsen haft sju ordinarie och ett extrainsatt möte. Föreningen har 49 
 medlemmar. 

 Bukobahjälpens verksamhet bedrivs inom tre utskott för det arbete som utförs i Sverige, 
 Information  ,  Hantverk  och  Insamling  , och inom två  utskott för arbetet i Tanzania,  Fastigheter 
 och  Självförsörjning  . I utskotten arbetar styrelsemedlemmar  och andra frivilliga tillsammans 
 mot uppsatta mål. 

 Arbetet i Tanzania 

 Tumaini Children’s centre 
 Målsättningen är att hjälpa barn, som av olika anledningar hamnat på gatan i Bukoba. Om 
 möjligt skall de återförenas med sina familjer. Om inte det går, får de bo på våra boenden 
 för ett tryggt liv, en god skolutbildning och framförallt för att skapa ett nytt hopp i deras liv. 
 Tumaini är swahili och betyder ”hopp”. Tumaini Children’s Centre (TCC) har den evangeliska 
 lutherska kyrkan i Tanzania som huvudman. 

 Huvuduppgiften för arbetet är att söka upp barn som av olika anledningar hamnat i ett 
 gatubarnsliv. Våra socialarbetare söker kontakt med dem och försöker hjälpa dem tillbaka till 
 sitt normala sammanhang. På vårt mottagningscenter får barnen stöd och rådgivning. De får 
 också vid behov juridisk, medicinsk och annan hjälp. 

 Barn som inte kan återvända till sin familj eller släkt bereds plats på vår rehabiliteringshem i 
 Kyakailabwa strax utanför Bukoba centrum. Detta hem kan ta emot ca 60 barn. Där får de 
 omvårdnad, trygghet, kärlek och fostran.Barnen får hjälpa till med vardagssysslor, lära sig 
 jordbruk, studera m.m. 
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 Barnen som levt i svåra hemförhållanden och på gatan behöver mycket stöd för att komma 
 igång med skolan. Därför har vi förberedande klasser så att de senare kan gå vidare till en 
 ordinarie skolan. 

 Barnen får leva i en miljö med jordbruk och arbete. När majsen skördas så hjälper barnen till 
 och frilägger kornen. De skall växa upp och kunna ta vara på sig själva och dela med sig av 
 det de upplevt i Tumaini familjen. Arbetet är också präglat av den kristna gemenskapen med 
 naturliga gudstjänstbesök på söndagarna. Där kan de lära sig att vi som medmänniskor kan 
 ge varandra hopp men att vi i tron på Gud kan förmedla ett ännu större hopp. 

 Fakta för 2024 
 ●  TCC har under 2024 hållit över 103 seminarier för att skapa förståelse för de utsatta 

 barnens verklighet och att ta initiativ till ett förebyggande arbete. Seminarierna har 
 riktat sig till föräldrar, regionala och lokala ledare, gatubarn, familjer, skolor och 
 allmänheten. 

 ●  Under året har 54 barn i genomsnitt bott på rehabiliteringscentret i Kyakailabwa. 
 Totalt får 68 barn sina grundläggande behov tillgodosedda när man även räknar med 
 de som bor utanför hemmet. 

 ●  34 barn har under året blivit återförenade med sina familjer efter att ha genomgått en 
 noggrann rehabiliteringsprocess. 

 ●  Mer än 300 återbesök har gjorts under året för att följa upp att alla återförenade barn 
 har det bra. Över 250 barn har idag regelbunden kontakt med TCC. 

 ●  2 lärare är anställda av TCC för att ge de utsatta barnen specialundervisning tills de 
 kan återgå i den ordinarie skolgången. Antal skolbarn varierar kraftigt men i snitt är 
 det cirka 75 skolbarn som deltagit i undervisningen. Studieresultaten är goda och de 
 allra flesta barn kan efter rimlig tid övergå till vanliga klasser. 

 ●  Organisationen består av ca 20 personer och det dagliga arbetet leds av syster 
 Adventina. Organisationen har under detta och föregående år effektiviserats för att 
 fokusera på kärnverksamhet och självförsörjning. Det innebär att antalet anställda 
 har reducerats och bedöms nu ligga på en lägsta möjliga nivå för att kunna nå de 
 uppsatta målen. 

 Ekonomi 
 Verksamhetens totalkostnad för 2024 var cirka TZS 700 miljoner (cirka SEK 2,9 miljoner). Av 
 dessa finansieras 40% av SIDA via Svensk-Tanzaniska föreningen, 33% av Bukobahjälpen 
 och 27% av egen självförsörjande verksamhet. Bidraget från SIDA har successivt sjunkit 
 under de senaste åren och kommer att upphöra helt efter 2025. Bukobahjälpen har även i år 
 bidragit till den så kallade egenavgiften för att möjliggöra bidraget. 

 Självförsörjning 
 Bukobahjälpen och TCC har ett gemensamt mål att öka den egna försörjningen av 
 verksamheten. Det skall ske genom att öka givandet från det lokala samhället och att 
 utveckla verksamheter som genererar ett ekonomiskt överskott. I nuläget finns tio Profit 
 centers med stor variation på inriktning (livsmedelsproduktion, grisuppfödning, skog, textil 
 och konfektion med mera). Utveckling och ekonomisk uppföljning sker månadsvis i 
 samarbete mellan Torbjörn Eliasson från Bukobahjälpen och representanter från TCC. 
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 Arbetet i denna form är uppstartat under 2024 och har en god långsiktig prognos, men det 
 krävs några uppstartsår innan det ger ett väsentligt tillskott till verksamhetens finansiering. 

 Fastigheter 
 TCC har behov av en stor variation av fastigheter för att kunna bedriva sin verksamhet. 
 Fastigheterna kräver ständig tillsyn och underhåll för att vara i ett fullgott skick. Under 2024 
 har en underhållsplan upprättats för samtliga fastigheter och kostnaden för underhållet är 
 budgeterad. Uppföljning mot denna plan sker löpande i samarbete mellan Gunnar Brycke 
 från Bukobahjälpen och representanter från TCC. 

 Under året har vi säkerställt finansiering av den stora reparationen av den gamla 
 receptionen. Detta innebär att arbetet påbörjas under 2025 och beräknas pågå under två år. 
 När arbetet är klart frigörs nya lokaler som via uthyrning kan bidra till självförsörjningen. 

 Resor till Tanzania 
 Under året har sju arbetsresor genomförts till Bukoba. Syftet med resorna har varit att 
 erbjuda stöd kring fastighetsunderhåll och byggnation, lednings- och 
 organisationsutveckling, ekonomiuppföljning, självförsörjning, informationsinhämtning, 
 undervisningsutveckling och annat volontärarbete. 

 Arbetet i Sverige 

 Information 
 Bukobahjälpen arbetar medvetet för att skapa en relation mellan verksamheten i Bukoba och 
 gåvogivare och andra intresserade. Detta sker genom webbplatser, sociala medier 
 (Facebook och Instagram) och nyhetsbrev via mejl. Målet är att få en djupare förståelse för 
 de behov som finns bland de utsatta barnen i Bukoba och hur man kan vara med och bidra 
 till lösningar på dessa. 

 Under året har webbplatsen uppdaterats från grunden för att ge ett mer genomarbetat 
 intryck. Ett nyhetsbrev skickas regelbundet med 1-2 månaders intervall. Nyhetsbrevet 
 informerar om saker som hänt i Bukoba eller i Sverige, event som är på gång och särskilda 
 behov. Nyhetsbrevet skickas idag till drygt 200 mottagare med ambitionen att öka detta antal 
 betydligt. Informationsutskottet består av Rune Hellberg tillsammans med två personer 
 utanför styrelsen. Vi har behov av ytterligare en person som kan bidra med texter och 
 webbproduktion. 

 Hantverk 
 Bukobahjälpen arbetar för att genom försäljning av hantverk både skapa nödvändiga intäkter 
 samt att informera om TCCs verksamhet. Vi kallar detta  Hantverk som räddar liv  . 
 Försäljningen blir en möjlighet till information om TCC som i förlängningen kan leda till ett 
 långsiktigt intresse och engagemang. Under året har vi haft över 30 försäljningstillfällen. 
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 Detta gav en rekordstor försäljning, 292 000 kr, en ökning med 90 000 kr jämfört med 
 föregående år. Produkterna är tillverkade i Bukoba och i Sverige. Alla produkter som 
 tillverkas i Sverige är skänkta till Bukobahjälpen. Hantverksutskottet består av Lisbeth 
 Williamsson och Gunilla Fredriksson tillsammans med fyra personer utanför styrelsen och de 
 arbetar med både tillverkning och försäljning av produkter. 

 Insamling 
 Merparten av Bukobahjälpens intäkter kommer från gåvor. Gåvorna kommer från enskilda 
 engångsgivare, från fasta månadsgivare, från kollekter, från stiftelser och 
 secondhand-butiker, som minnesgåvor och som företagsgåvor. Under 2024 ökade gåvorna 
 väsentligt jämfört med föregående år och ökningen syns över hela spannet. Detta är mycket 
 positivt och uppmuntrande. 

 För framtiden arbetar vi aktivt för att öka antalet månadsgivare samt att finna nya långsiktiga 
 större sponsorer. Insamlingsutskottet består av Torbjörn Eliasson tillsammans med en 
 person utanför styrelsen. 

 Framtiden 
 Vi är glada, stolta och tacksamma för att vi tillsammans har fått utföra ännu ett års arbete för 
 de utsatta barnen i Bukoba. Vi vet att det gör skillnad, framförallt genom våra egna besök 
 men också genom alla de berättelser vi får från barn, personal, kyrka och andra vanliga 
 människor. Vi ser att den nöd som Debora Brycke upplevde för 20 år sedan fortfarande finns 
 kvar - och därför behöver mötas och lindras. 

 Vi är tacksamma för alla som på olika sätt har bidragit till att göra detta möjligt. Alla 
 volontärer som gjort ett fantastiskt arbete i Sverige och i Tanzania. Alla människor som 
 frikostigt öppnat sina hjärtan och sina plånböcker. Utan er hade det inte varit möjligt. 

 Bukobahjälpen vill fortsätta att vara en väsentlig bidragsgivare till TCC och deras viktiga och 
 livsavgörande verksamhet. Vi kan inte avsluta arbetet innan nöden har upphört eller att det 
 finns tillfredsställande skyddsnät i Bukoba. Detta kommer att vara en ännu större utmaning 
 de kommande åren när det långvariga stödet från SIDA snart upphör. Vi ber därför om 
 fortsatt stöd från våra trogna givare, vi ber om fler möten med givmilda människor som vill 
 öppna sina hjärtan för den nöd vi ser och vi ber om Guds fortsatta välsignelse över arbetet. 

 Vi vet att det gör skillnad! 

 Styrelsen för Bukobahjälpen, mars 2025 
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